RCMB42…
AC/DC sensitive residual current monitor
	i Part of the device documentation in addition to this
quickstart is the enclosed “Safety instructions for
Bender products“ and the manual, downloadable at
loads.
The quickstart guide does not replace the manual!

1 RCMB42…, 1 bzw. 2 Messstromwandler, Montageclip
(1x), Kurzanleitung DE/EN, Sicherheitshinweise
Bestellangaben
Messbereich/
Measuring range
f
Messstromwandler/
Measuring CTs
(Ø 15 mm, 1.5 m Kabel/cable)
Kanäle/
Channels
Versorgungsspg U
s
*
Supply voltage U
s
*
Typ /Type
Art.-Nr.
Art.-No.
Handbuch Nr.
Manual No.
DC RMS
0…6
mA
0…30
mA
0…
2000 Hz
2 2 x IΔn
AC 110…240 V, 50/60 Hz;
DC 150…220 V
 RCMB420-2 B74042500
D00167
DC 18…36 V RCMB420-25  B74042503
1 1 x IΔn
AC 110…240 V, 50/60 Hz;
DC 150…220 V
RCMB422-2 B74042502
DC 18…36 V RCMB422-25 B74042504
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)
B98060008 -
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das allstromsensitive Differenzstrom-Überwachungsgerät
RCMB42… wird zur Überwachung von DC-Fehlerströmen
eingesetzt, die größer als DC 6 mA sind. Die gerätespezi-
fischen Versorgungsspannungen US sind den Technischen
Daten zu entnehmen.
Eine andere oder darüber hinausgehende Benutzung gilt
als nicht bestimmungsgemäß.
Kurzanleitung / Quickstart guide DE/EN  RCMB42x_D00167_00_Q_DEEN/07.2021
Dimensions
Mounting
Variante B / Option B:
Schraubbefestigung / Screw mounting
Push wire terminal
≥ 30 mm
115 mm
Abmessungen
36
93
74,5
90 45 70,5
47,5
31,1
Montage
Variante A / Option A:
Montage auf Hutschiene / DIN rail mounting
Federklemme
1.
2.
3. Click!